
 

 

 

Tisková zpráva 

Známí dobrodruzi se v Dolních Vítkovicích rozpovídají o svých adrenalinových zážitcích 
 
OSTRAVA, 4.8.2020 – Jak se objevují jeskyně, jak vypadá cesta do propasti, expedice do Grand 

kaňonu v USA nebo himalájské výstupy. O tom budou během sobotních posezení v Kavárně 

U6 Malého světa techniky U6 V Dolních Vítkovicích vyprávět legendy mezi dobrodruhy, 

cestovateli, objeviteli a sportovci.  

 

Už tuto sobotu návštěvníky od 17 hodin přivítá skutečná osobnost mezi speleology Josef 

Wagner. Prozradí zajímavosti z historie průzkumu beskydských jeskyní a propastí a povídání 

doprovodí svou filmovou a fotografickou tvorbou. Jeho přednáška „V říši boha Radegasta“ 

poodhalí mimo jiné i významná zimoviště chráněné netopýří fauny. 

  

Poslední srpnová sobota (29. 8.) nabídne přednášku vodáka a filmaře Marka Hýži, který se 

účastnil expedice do věhlasného amerického Grand kaňonu. Kromě úžasných zážitků si 

přivezl také velkolepé záběry, a tak mohl vzniknout film „V divokých peřejích Colorada“, 

který získal na festivalu PRIX CIRCOM REGIONAL 2010 na Maltě ocenění jako nejlepší 

sportovní dokument. Dech beroucí cesta jistě zaujme všechny milovníky divoké přírody v její 

nedotčené podobě. 

 

Závěrečná přednáška z adrenalinového cyklu pak 5.9. odkryje pocity a zdokumentuje 

unikátní portréty horolezců na jejich dlouhé cestě k prvním himalájským výstupům. S 

největšími zajímavostmi a nástrahami, kterými si horolezci prošli v průběhu dvou desítek let, 

návštěvníky Dolních Vítkovic seznámí Martin Krejsa, pedagog na Fakultě stavební VŠB-TU 

Ostrava, publicista, fotograf a Petr Piechowicz cestovatel v prezentaci s názvem „Navždy 

první“. 

 

Kapacita akcí je omezena na 100 osob. Vstupenky lze koupit na místě nebo se slevou na  

e-shopu Dolních Vítkovic. Více na www.dolnivitkovice.cz 

 

 
KONTAKT:  



 

 

Eva Kijonková, tel: 721 857 097,  
e-mail: eva.kijonkova@ek-media.com  
www.dolnivitkovice.cz 

mailto:eva.kijonkova@ek-media.com

